



## NOVEMBER 2018 – No. 13

### Banen lige nu

Der er arbejdet på renovering af Blå/Rød tee på hul 3. Teestedet var for lille og med tidens blevet en kende skæv. Teestedet nivelleres og udvides fra ca. 56 kvm til ca. 120 kvm  
Ny vækstjord er kørt på, og rullegræs lagt på området Teestedet vil være lukket vinteren over, men er klar til sæson start 2019. Området må IKKE betrædes !!



Efter arbejdet på 3. tee har greenkeeper teamet fået tid til at arbejde med greenbunker på hul 2 og 17. Takket være det fantastiske november vejr, har det været muligt, at få arbejdet færdiggjort.

Kanten på greenbunker på hul 2 så lidt trist ud. Der er fjernet jord og græs, planet ud, og kørt rullegræs på. Noget af en forskel at se på. Smukt arbejde



Endelig er der også arbejdet på greenbunker på hul 17 – mellem sø og green. Kanten mod green har længe set "træt" ud, og trængte til facelift.

Baneudvalget og greenkeeper teamet har derfor forsøgt med ny teknik på bunkers i Hammel. Bunkeren var i form aflang. Efter renovering er den mere rund. Nok så vigtigt så er kanterne bygget op med græstørv – eller som det hedder "stacked" – dvs. kanten mod green er nu en lodret væg. Spændende og udfordrende.





## Hammel Golf Klub Generalforsamling 2018

Mandag den 19. november blev der afholdt Ordinær Generalforsamling i Hammel Golf Klub. 74 HGK medlemmer var mødt op til Formandens Beretning og gennemgang af årets regnskab m.m.

Agenda, Regnskab og Referat fra årets Generalforsamling er tilgængelig på klubbens hjemmeside.  
<http://hammelgolfklub.dk/generalforsamling2018/>

## De Nye Golfregler

Som det forhåbentlig er alle bekendt træder de nye golfregler i kraft den 1. januar 2019.

Regeludvalget har derfor, i første omgang, planlagt 4 aftener, hvor regel ændringerne vil blive gennemgået. Tilmelding på [www.golfbox.dk](http://www.golfbox.dk) – under Turneringer.

Kære medlem af Hammel Golf Klub

Nu hvor golfsæsonen 2018 desværre går kraftigt på hæld og mange af os måske pakker golfudstyret væk, til det igen går mod lysere tider, synes vi, det vil være en god anledning at begynde at forberede sig på de nye golfregler, som kommer til at gælde fra 1. januar 2019. Hvis du f.eks. skal på nytårsferie i udlandet og har golfbaggen med, ja så skal du spille efter de nye regler.

Vi er mange medlemmer i klubben, og vi skal allesammen meget gerne være sat godt ind i de nye regler, når vi skal til at spille efter dem i det nye år. Derfor starter vi allerede nu med at arrangere nogle aftener, hvor vi gennemgår alle ændringerne.

Der bliver i første omgang 4 arrangementer, hvor man kan tilmelde sig på Golfbox den aften, der passer én bedst. For at der skal være mulighed for at alle kan se, høre og stille spørgsmål undervejs, er der en begrænsning per aften på 50 deltagere - men bare rolig, skulle du være uheldig ikke at få en plads, bliver der også lavet arrangementer efter nytår.

Følgende aftener tilbydes, alle med start kl. 19:00 og slut kl. 21:30:

Mandag 26/11 - Underviser: Kim Bjerregaard  
Tirsdag den 27/11 - Underviser: Johnnie Bremholm  
Torsdag den 29/11 - Underviser: Niels Jørgen Strøm  
Onsdag den 5/12 - Underviser: Anne Marie Krogh

Alle, der deltager i én af disse regelaftener, vil gratis få udleveret den nye "Lomme-guiden til golfreglerne 2019", som er perfekt til at få et overblik og til at have i baggen.

Kan du slet ikke vente med at dykke ned i regelændringerne, kan du besøge Hammel Golf Klubs hjemmeside, hvor vi har oprettet en side, der giver en oversigt over arrangementerne og linker til noget af det bedste materiale, som DGU tilbyder ifm. regelændringerne.

Med venlig hilsen  
Hammel Golf Klub



## Sæson 2018 Slut – Vildt Aften i Café 19

Den 9. marts blev der afholdt Sæson Start i Café 19, med vinsmagning, ost & rødvin og levende musik. På kraftig opfordring fra flere klubmedlemmer blev der derfor planlagt Sæson 2018 Slut. For som argumenterne lød. Man kan ikke have et Start arrangement – uden også at have et Slut arrangement!

Fredag den 16. november blev valgt – Café 19 havde sammensatte spændende menu, med to slags suppe, Græskar med chili samt jordskokke suppe

Derefter Vildsvin kølle, dyreryg og –kølle samt vildtpaté. Dertil 2 slags kartofler og 2 saucer. Som afslutning æble dessert (æbler fra hul 1 & 2) med crumble på – og flødeskum eller creme fraiche til.

Efter middagen spillede Musiker Axel Boel op til dans, og dansegulvet var fyldt fra første tone. Super stemning og der blev hygget frem til lidt over midnat.





## Juleturnering 2018

Sidste turnering i 2018 er den traditionsrige Juleturnering med Magnus Frisch som sponsor – Husk DIN tilmelding – [www.golfbox.dk](http://www.golfbox.dk)

## Lørdag 1. december

## Sponsor Magnus Frisch A/S



## Magnus Frisch JULETURNERING

Der spilles i "Julesome" i én række

Præmier for nærmest flaget på par-3 huller

Tilmelding på [www.golfbox.dk](http://www.golfbox.dk)





## Førstehjælp – fordi det virker

I forbindelse med klubbens engagement med FALCK, har vi mulighed for et 4-timers førstehjælps kursus for 16 personer. Har du lyst til at deltage bedes du sende mail til [info@hammelgolfklub.dk](mailto:info@hammelgolfklub.dk) – "først til mølle"

Kurset afholdes fredag den 14. december kl. 10:00 og 4 timer frem. **Vi har fortsat et par ledige pladser**

Hvis dine medspillere, ven eller familie pludselig får et hjertestop eller astma-anfald, ved du og dine venner så, hvordan I skal handle for at redde deres liv?

Med Falck Kurset: Førstehjælp med hjertestarter lærer vi jer at give hurtig og korrekt førstehjælp i de første kritiske minutter, indtil ambulancen er fremme.

Lær at redde liv

På kurset lærer du bl.a. at:

- Forstå kroppens anatomi, livsvigtige organer og kredsløb
- Kende symptomer og årsager til bl.a. hjertestop / blodprop i hjertet
- Basal genoplivning af en bevidstløs person uden normal vejtrækning med Hjerne-Lunge-Redning + en hjertestarter
- Håndtere en førstehjælpsindsats korrekt og bl.a. fjernefremmedlegemer i luftvejene
- Kende til de psykiske efterreaktioner på en ulykke
- Virkelighedstro øvelser



## XL Golf 2019

HUSK XL Medlemskab er en fantastisk Julegave ide

Kom forbi sekretariatet, send en mail og tilmeld for sæson 2019

For kun kr. 900,- har medlemmer af Hammel Golf Klub frit spil på Randers Golf Klub, Viborg Golfklub, Ikast Tullamore Golf Club, Kalø Golf Club, Tange Sø Golfklub samt Aarhus Aadal.



HUSK hvis du var medlem af XL Golf i 2018, er du ikke automatisk medlem i det nye år. Send mail til [info@hammelgolfklub.dk](mailto:info@hammelgolfklub.dk) eller kom forbi Sekretariatet.



## Golf.dk

Forsiden af [www.golf.dk](http://www.golf.dk) torsdag den 22. november:

### Modtog kemo på banen: - Jeg skal knække den

Den skal ikke knække mig. Det er mig, der skal knække den.

Jørgen Møller Jensen fik konstateret tarmkræft i maj, men nægter at lade sig kue af sygdommen. Derfor spiller den 69-årige østjyde troligt golf to gange om ugen på hjemmebanen i Hammel - som han altid har gjort.

- Jeg holder mig igang, og jeg nægter at lade sygdommen styre mit liv, siger Jørgen Møller Jensen til Golf.dk.

Jørgen Møller Jensen er i gang med et forløb, hvor han hver 14. dag får kemobehandling, hvorefter han bliver udstyret med en dispenser, som doserer kemoen i brystet på ham de efterfølgende 46 timer. Sidste torsdag fik han kemo i fire timer, og selv om han stadig havde dispenseren på kroppen, afholdt det ham ikke fra at tage på golfbanen sammen med vennerne lørdag morgen.

- Jeg spillede med dispenseren i lommen, og det gik godt. Jeg lavede 39 point, og det synes jeg selv er meget godt gået af en mand i min alder med handicap 10,4. Jeg spurgte lægen i Aarhus, om jeg måtte spille med den, og de sagde ja endelig - gå for satan!, fortæller Jørgen, som rent praktisk har haft stor glæde af sin genbo, som hjælper ham med at afmontere dispenseren efter de to døgn.

- Hun er sygeplejerske - og golfspiller. Så da jeg spillede i lørdags, kom hun ud i klubben efter runden og tog dispenseren af. Det klarede vi i omklædningsrummet, siger Jørgen.

Selv om han godt kan mærke, at han bliver mere træt efter kemobehandlingerne, oplever han ikke de store bivirkninger fra kemoen.





# Nyhedsbrev

Hammel Golf Klub

- Hvis jeg er træt, snupper jeg en lille eftermiddagslur, og så er jeg frisk igen. Jeg har fået at vide, at jeg er i god form, og at det enormt vigtigt at holde sig i gang fysisk. Så det gør jeg. Og her er golf jo perfekt, siger Jørgen, der altid går rundt på banen.

Også mentalt spiller det en rolle for Jørgen Møller Jensen at fortsætte sit normale liv, og ud over golfen passer han også tre bestyrelsesposter - hvoraf den ene er i golfklubben i Hammel. Og når han spiller golf med kammeraterne, ved de også godt, at de bare skal behandle ham, som de altid har gjort.

- Jeg vil ikke ynkes, og det er vennerne også klar over. Hvis jeg ikke kan holde til det, må jeg jo bare blive hjemme, siger Jørgen Møller Jensen, der i kraft sit tidligere job som IT- og økonomichef har rejst meget - og spillet meget golf - i udlandet.

Det er især blevet til mange ture til England og Skotland, hvor han har haft fornøjelsen af at spille både Kingsbarns og St. Andrews Old Course. Og han rejser stadig gerne til udlandet.

- Vi er en flok, der hvert år tager til Spanien for at spille golf, og jeg måtte desværre melde fra til vores tur her i november. Det var ærgerligt, men jeg tager revanche til foråret, siger han og kommer med et godt råd til alle de golfspillere, der på den ene eller anden måde er blevet ramt af sygdom.

- Golf giver så meget både fysisk og socialt. Så hold jer i gang!  
Kender du nogen, der spiller golf på trods af store udfordringer i livet og som har lyst til at fortælle deres historie, så send en mail til [redaktion@golf.dk](mailto:redaktion@golf.dk).

Læs også beretningerne i Dansk Golf 3 om fire danskere, der har brugt golfen som redningsplanke i svære sygdomsperioder.

